

DIÁRIO OFICIAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO-PR

ANO II

SEXTA, 05 DE SETEMBRO DE 2025

EDIÇÃO N° 410

SUMÁRIO

COMPRAS E LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

2

IMPrensa OFICIAL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão - CISCOMCAM

João Douglas Fabrício
Presidente



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.

Código de Validação: **4102025468**

COMPRAS E LICITAÇÃO



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 31/2025
b) Licitação Nº : 5/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 05/09/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais hospitalares, tendo como referências o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021.
f) Processo Adm Nº : 31/2025

10.302.0001.2.001. - Almoxarifado do Cis-Comcam

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: ACR MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 56.393.363/0001-99
Valor Total do Fornecedor: 1.141,52 (um mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

Lote 7
Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTAVEL TNT (ENFERMAGEM)	Inoven	Unidad	60	R\$ 2,6000	R\$ 156,0000

Lote 14
Valor Total do Lote: 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS PARA FUNÇÃO EM DUPLICAR O ACESSO VENESO, CONECTANDO DUAS VIAS DE INFUSÃO	TKL	Unidad	40	R\$ 0,9600	R\$ 38,4000

Lote 43
Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP 21 G, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, CONTENDO AGULHA SILICONADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETATO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	Medix	Caixas	5	R\$ 16,0000	R\$ 80,0000

Lote 44
Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP 23 G, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, CONTENDO AGULHA SILICONADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETATO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	Medix	Caixas	9	R\$ 16,0000	R\$ 144,0000

Lote 49
Valor Total do Lote: 723,12 (setecentos e vinte e três reais e doze centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA, BICO LUER SLIP. CILINDRO EM POLIPROLILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO LEGÍVEL E MILIMETRADA	SR	Unidad	3.144	R\$ 0,2300	R\$ 723,1200

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54
Valor Total do Fornecedor: 5.192,65 (cinco mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Lote 10
Valor Total do Lote: 1.357,05 (um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTE, CAPACIDADE 13,0 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA	DESCARBOX DESCARBOX	Unidad	327	R\$ 4,1500	R\$ 1.357,0500

Lote 20
Valor Total do Lote: 175,50 (cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº 0-0. COM AGULHA 3/8 CUTICULAR TRIANGULAR 2,0CM EM AÇO DE USO CIRÚRGICO, RESISTENTE À DOBRA SEM QUEBRA, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 45CM. NÃO ABSORVÍVEL DE ENCAPSULAMENTO G	MEDIX MEDIX	Caixas	6	R\$ 29,2500	R\$ 175,5000

Lote 21
Valor Total do Lote: 177,96 (cento e setenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº 2-0. COM AGULHA 3/8 CUTICULAR TRIANGULAR 2,0CM EM AÇO DE USO CIRÚRGICO,	MEDIX MEDIX	Caixas	6	R\$ 29,6600	R\$ 177,9600

Lote 22
Valor Total do Lote: 177,96 (cento e setenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3,0 COM AGULHA 2CM - 4CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	MEDIX MEDIX	Caixas	6	R\$ 29,6600	R\$ 177,9600

Lote 23
Valor Total do Lote: 177,96 (cento e setenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº 4-0. COM AGULHA 3/8 CUTICULAR TRIANGULAR 2,0CM EM AÇO DE USO CIRÚRGICO	MEDIX MEDIX	Caixas	6	R\$ 29,6600	R\$ 177,9600

Lote 24
Valor Total do Lote: 175,50 (cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA AGULHADO	MEDIX	Caixas	6	R\$	R\$



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	MONONYLON Nº 5-0. COM AGULHA 3/8 CUTICULAR TRIANGULAR 2,0CM EM AÇO DE USO CIRÚRGICO	MEDIX			29,2500	175,5000
--	---	-------	--	--	---------	----------

Lote 26
Valor Total do Lote: 308,16 (trezentos e oito reais e dezesseis centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	CIEX CIEX	Unidad	144	R\$ 2,1400	R\$ 308,1600

Lote 31
Valor Total do Lote: 227,90 (duzentos e vinte e sete reais e noventa centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	MEDIX MEDIX	Caixas	10	R\$ 22,7900	R\$ 227,9000

Lote 39
Valor Total do Lote: 491,16 (quatrocentos e noventa e um reais e dezesseis centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 120MM X 100M	POLLITEX POLLITEX	Unidad	12	R\$ 40,9300	R\$ 491,1600

Lote 40
Valor Total do Lote: 789,00 (setecentos e oitenta e nove reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M; COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR; PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M²; POSSUIR REGIS	CIEX CIEX	Rolos	15	R\$ 52,6000	R\$ 789,0000

Lote 46
Valor Total do Lote: 646,10 (seiscentos e quarenta e seis reais e dez centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DE INSULINA 100UI, AGULHA	MEDIX	Caixas	26	R\$	R\$



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	8X0,30MM. SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM CAPACIDADE PARA 100 UI, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL,	MEDIX			24,8500	646,1000
--	--	-------	--	--	---------	----------

Lote 58
Valor Total do Lote: 488,40 (quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9 % EM FRASCO DE 100 ML, SOLUÇÃO ESTÉRIL P/ CURATIVO	JP JP	Frasco	120	R\$ 4,0700	R\$ 488,4000

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMBÉ - EIRELI ME - CNPJ: 26.847.096/0001-11
Valor Total do Fornecedor: 1.537,43 (um mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e três centavos).

Lote 5
Valor Total do Lote: 312,33 (trezentos e doze reais e trinta e três centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO 250 ML	J. PROLAB	Unidad	87	R\$ 3,5900	R\$ 312,3300

Lote 32
Valor Total do Lote: 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO Nº 24 COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	Caixas	25	R\$ 20,7000	R\$ 517,5000

Lote 34
Valor Total do Lote: 707,60 (setecentos e sete reais e sessenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº 6,5. ESPESSURA MÉDIA 0,21MM. COMPRIMENTO 28CM. LUBRIFICAÇÃO POR PÓ ABSORVÍVEL. ESTERILIZAÇÃO: RAIOS GAMA OU FEIXE DE	DESCARPACK	PAR	580	R\$ 1,2200	R\$ 707,6000



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	ELÉTRONS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM PAR DE L					
--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 57.050.993/0001-23
Valor Total do Fornecedor: 28.577,20 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Lote 4
Valor Total do Lote: 200,61 (duzentos reais e sessenta e um centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALGODÃO HIDROFILICO 500 G	NATHY UND	Rolos	27	R\$ 7,4300	R\$ 200,6100

Lote 6
Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS POR CENTIMETRO, 10 CM DE LARGURA E DIMENSÃO DE NO MÍNIMO 1,8 M. ISENTA DE IMPUREZAS E FIOS SOLTOS. NÃO ABRASIVA. BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇAM O	MAISMED TEX UND	Unidad	3.600	R\$ 0,3500	R\$ 1.260,0000

Lote 11
Valor Total do Lote: 5.189,15 (cinco mil, cento e oitenta e nove reais e quinze centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPRESSA CIRURGICA HIDROFILICA 7,5 CM X 7,55 D 8 CAMADAS	MAISMED TEX PCT	Pacote	335	R\$ 15,4900	R\$ 5.189,1500

Lote 16
Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM	RIOQUIMICA UND	Unidad	100	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO; ANTISSEPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO.					
--	--	--	--	--	--	--

Lote 25
Valor Total do Lote: 1.331,25 (um mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3,0 COM AGULHA 2CM - 4CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON CX	Caixas	15	R\$ 88,7500	R\$ 1.331,2500

Lote 29
Valor Total do Lote: 223,00 (duzentos e vinte e três reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% C/ 5 LITROS	PROLINK FRASCO	Gls	25	R\$ 8,9200	R\$ 223,0000

Lote 33
Valor Total do Lote: 11.777,70 (onze mil, setecentos e setenta e sete reais e setenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR BRANCO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, FIBRAS LONGAS, 100% CELULOSE, RESISTENTE, PICOTADO, DIMENSÕES 70 CM X 50 M, INVÓLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO	DESCARBOX UND	Unidad	1.290	R\$ 9,1300	R\$ 11.777,7000

Lote 35
Valor Total do Lote: 73,80 (setenta e três reais e oitenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº 7,0. ESPESSURA MÉDIA 0,21MM. COMPRIMENTO 28CM. LUBRIFICAÇÃO POR PÓ ABSORVÍVEL. ESTERILIZAÇÃO: RAIOS GAMA OU FEIXE DE ELÉTRONS.	MEDIX PAR	PAR	60	R\$ 1,2300	R\$ 73,8000



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM PAR DE L					
--	---	--	--	--	--	--

Lote 36
Valor Total do Lote: 1.511,25 (um mil, quinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO GRANDE, COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, PÓ BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	TOPNUGGARD CX	PAR	93	R\$ 16,2500	R\$ 1.511,2500

Lote 37
Valor Total do Lote: 1.462,50 (um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO MÉDIA, COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, PÓ BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	TOPNUGGARD CX	PAR	90	R\$ 16,2500	R\$ 1.462,5000

Lote 38
Valor Total do Lote: 1.885,00 (um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO PEQUENA, COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, PÓ BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	TOPNUGGARD CX	Caixas	116	R\$ 16,2500	R\$ 1.885,0000

Lote 41
Valor Total do Lote: 580,96 (quinhentos e oitenta reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

					Unit.	Total
1	PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTES DE BOA QUALIDADE	MADEITEX CX	Caixas	16	R\$ 36,3100	R\$ 580,9600

Lote 47
Valor Total do Lote: 290,40 (duzentos e noventa reais e quarenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK (BICO ROSCA). CILINDRO EM POLIPROLILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO LEGÍVEL E MILIMETRADA	SR UND	Unidad	2.420	R\$ 0,1200	R\$ 290,4000

Lote 48
Valor Total do Lote: 338,80 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML SEM AGULHA, BICO LUER SLIP. CILINDRO EM POLIPROLILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO	SR UND	Unidad	2.420	R\$ 0,1400	R\$ 338,8000

Lote 50
Valor Total do Lote: 1.332,00 (um mil, trezentos e trinta e dois reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA, BICO LUER SLIP. CILINDRO EM POLIPROLILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO LEGÍVEL E MILIMETRADA	SR UND	Unidad	3.700	R\$ 0,3600	R\$ 1.332,0000

Lote 59
Valor Total do Lote: 380,64 (trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9 % EM FRASCO DE 100 ML, SOLUÇÃO ESTÉRIL P/ CURATIVO	FARMARIN FRASCO	Frasco	78	R\$ 4,8800	R\$ 380,6400



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

Lote 60
Valor Total do Lote: 555,14 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VÁLVULA PARA REGULAGEM DA PRESSÃO DE SAÍDA DE GASES MEDICINAIS ARMAZENADOS EM CILINDRO COM FLUXÔMETRO EMBUTIDO PARA CONTROLE DO FLUXO; PERMITIR A ACOPLAGEM DE NEBULIZADORES, UMIDIFICADORES E OUTROS AP	HAOXI UND	Unidad	2	R\$ 277,5700	R\$ 555,1400

FORNECEDOR: L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ: 50.694.319/0001-32
Valor Total do Fornecedor: 2.753,80 (dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos).

Lote 1
Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA	MEDIX PACOTE	Pacote	28	R\$ 5,5000	R\$ 154,0000

Lote 2
Valor Total do Lote: 85,20 (oitenta e cinco reais e vinte centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 0,70 X 25 MM; CÂNULA SILICONADA; CANHÃO COLORIDO; PAREDE FINA E BISEL TRIFACETADO; CX COM 100 UNIDADE	MEDIX CAIXA	Caixas	12	R\$ 7,1000	R\$ 85,2000

Lote 3
Valor Total do Lote: 7,10 (sete reais e dez centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL 40MM X 1,20MM. CAIXA COM 100 UND. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18G X 1 1/2", PONTA EM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PL	MEDIX CAIXA	Caixas	1	R\$ 7,1000	R\$ 7,1000



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

Lote 13
Valor Total do Lote: 1.632,00 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO C/ 50 UNID	MEDIX PACOTE	Unidad	136	R\$ 12,0000	R\$ 1.632,0000

Lote 15
Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTÉRIL, COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO.	MEDIX UNIDADE	Unidad	48	R\$ 1,5000	R\$ 72,0000

Lote 18
Valor Total do Lote: 756,50 (setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FAB	WILTEX UNIDADE	Unidad	89	R\$ 8,5000	R\$ 756,5000

Lote 30
Valor Total do Lote: 47,00 (quarenta e sete reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11	MEDIX CAIXA	Caixas	2	R\$ 23,5000	R\$ 47,0000

FORNECEDOR: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 34.064.557/0001-08
Valor Total do Fornecedor: 2.886,36 (dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos).

Lote 8
Valor Total do Lote: 47,88 (quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

					Unit.	Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	medix coletor urina	Pacote	12	R\$ 3,9900	R\$ 47,8800

Lote 17
Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL ANERÓIDE PORTÁTIL ADULTO; FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO EM METAL; MANGUITO EM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS,	premium esfigmo	Unidad	24	R\$ 70,0000	R\$ 1.680,0000

Lote 19
Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, DUPLO, OLIVAS EM FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATOXICO E TUBO EM PVC COLORIDO DE LUMEM ÚNICO	premium esteto	Unidad	13	R\$ 15,0000	R\$ 195,0000

Lote 27
Valor Total do Lote: 39,48 (trinta e nove reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19 MM X 30 M; CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CRESADO A BASE DE CELULOSE COM UMA DAS FACES CONTENDO MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL	ciex fita	Unidad	12	R\$ 3,2900	R\$ 39,4800

Lote 28
Valor Total do Lote: 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSOM	propria gel	Gls	44	R\$ 21,0000	R\$ 924,0000



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	PARA USO EXTERNO; INODORO E TRANSPARENTE; COMPOSIÇÃO: POLÍMERO CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, ÁGUA DEIONIZADA; EMBALAGEM COM 5 KG.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI - CNPJ: 33.154.286/0001-19
Valor Total do Fornecedor: 2.971,60 (dois mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Lote 12
Valor Total do Lote: 2.971,60 (dois mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO C AÇÃO BACTERIOSTÁTICA C 4 ENZIMAS P/ LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADA 1000ML	ZYMEBOLD ZYMEBOLD	Unidad	170	R\$ 17,4800	R\$ 2.971,6000

FORNECEDOR: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 51.740.794/0001-60
Valor Total do Fornecedor: 1.518,56 (um mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos).

Lote 9
Valor Total do Lote: 885,60 (oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRAÇADEIRA EM NYLON, ISENTO DE LATEX; FECHO EM METAL; MANGUITO DE DUAS VIAS EM LATEX; SELO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE; REGISTRO ANVISA/MS; TAMANHO ADULTO: 18 A 35 CM	PREMIUM braçadeira em nylon, isento de latex; fecho em met	Unidad	27	R\$ 32,8000	R\$ 885,6000

Lote 45
Valor Total do Lote: 210,30 (duzentos e dez reais e trinta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP 25 G, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, CONTENDO AGULHA SILICONADA COM BISEL BI-	MEDIX scalp 25 g, dispositivo para infusão intravenosa,	Caixas	15	R\$ 14,0200	R\$ 210,3000



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	AGULHADO E TRIFACETATO (CAIXA COM 50 UNIDADES)					
--	---	--	--	--	--	--

Lote 52
Valor Total do Lote: 11,16 (onze reais e dezesseis centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6, DESCARTÁVEL,	MARKMED sonda para aspiração traqueal nº 6, descartável, e	Unidad	12	R\$ 0,9300	R\$ 11,1600

Lote 56
Valor Total do Lote: 7,20 (sete reais e vinte centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DA BEXIGA Nº 16; ESTÉRIL DE USO ÚNICO	MARKMED sonda uretral de alívio da bexiga nº 16; estéril d	Unidad	6	R\$ 1,2000	R\$ 7,2000

LOTE 61
Valor Total do Lote: 404,30 (quatrocentos e quatro reais e trinta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASELINA LÍQUIDA 100% GRAU FARMACÊUTICO. FRASCO 1000ML	QUIMIDROL vaselina líquida 100% grau farmacêutico. frasco 10	Frasco	10	R\$ 40,4300	R\$ 404,3000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 46.579,12 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e doze centavos)

Agente de Contratação
Maria Victoria Aparecida Santos
PORTARIA nº12/2025

Campo Mourão, 05 de setembro de 2025.

JOAO DOUGLAS FABRICIO
PRESIDENTE CIS-COMCAM